

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АО "Чусовской металлургический завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	225	225	1	114	30	31	49	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	425	425	4	122	58	47	194	0	0
из них женщин	116	116	0	62	5	3	46	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление по экономике и финансам																						
03.02	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.03	Менеджер (по ценообразованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.04	Ведущий экономист (по ценам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.05	Менеджер (по производственной экономике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.06	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.07	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел по проектно-сметной работе</i>																					
03.08	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.09A	Инженер (сметчик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.10A (03.09A)	Инженер (сметчик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.11A	Инженер (по проектно-сметной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.12A (03.11A)	Инженер (по проектно-сметной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по бюджетному планированию и контролю</i>																					
03.13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.14	Ведущий экономист (по бюджетному контролю)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.15	Ведущий экономист (по бюджетному планированию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.16	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.17A	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.18A (03.17A)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.19A	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.20A (03.19A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по планированию и анализу производственной деятельности</i>																					
03.20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.21	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.22A	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.23A (03.22A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.24A (03.22A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по финансовому обеспечению</i>																					
03.25	Экономист (по работе с банками)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по закупкам																					
02.03	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.04	Ведущий экономист (по планированию закупок ТМЦ и услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.05	Ведущий специалист (по контроллингу закупок ТМЦ и услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.06A	Специалист (по контроллингу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	закупкам ТМЦ и услуг)																						
2.07A (02.06A)	Специалист (по контроллингу закупкам ТМЦ и услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по закупкам и комплектации</i>																						
02.08	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.09A	Ведущий специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.10A (02.09A)	Ведущий специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.11A (02.09A)	Ведущий специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.12A (02.09A)	Ведущий специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.13A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.14A (02.13A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.15A (02.13A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.16A (02.13A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по закупу услуг и тендерной работе</i>																						
02.17	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18	Ведущий специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.19A	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.20A (02.19A)	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.21A (02.19A)	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.22A (02.19A)	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.23A (02.19A)	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.24A (02.19A)	Специалист (по закупу услуг и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по продажам																						
27.01	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.02	Менеджер (по продаже ресурсной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.03	Ведущий специалист (по маркетингу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.04	Специалист (по аналитике и новым проектам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.05	Специалист (по продажам про-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ката)																						
27.06	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по продажам. Отдел по сопровождению продаж																						
27.07	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.08	Ведущий экономист (по реализации прокатной и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.09	Ведущий экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.10А	Экономист (по реализации прокатной и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.11А (27.10А)	Экономист (по реализации прокатной и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.12А (27.10А)	Экономист (по реализации прокатной и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.13А (27.10А)	Экономист (по реализации прокатной и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.14А	Экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.15А (27.14А)	Экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.16А (27.14А)	Экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.17А (27.14А)	Экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.18А (27.14А)	Экономист (по реализации рессорной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.19	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.20	Ведущий специалист (по таможенному оформлению и ОВЭД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-технологический центр																						
14.29	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Складское хозяйство																						
23.60	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок цеховых складов и обеспечения (Склады N3, N4, N9, N10 цеховые)</i>																						
23.58А	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.59А	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(23.58A)																							
23.57	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центральная заводская лаборатория																						
	<i>Лаборатория по металловедению</i>																						
	<i>Участок по испытаниям рессорной продукции</i>																						
21.37	Лаборант по физико-механическим испытаниям (5 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.38	Ведущий инженер-исследователь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по техническому контролю</i>																						
21.39	Инспектор по качеству прокатной и рессорной продукции	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рессорное производство																						
	<i>Участок по термообработке</i>																						
	<i>Бригада по обслуживанию термолиний и сборочных стендов (конвейеров)</i>																						
13.172A	Бригадир на участках основного производства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.173A (13.172A)	Бригадир на участках основного производства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.174A (13.172A)	Бригадир на участках основного производства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.175A (13.172A)	Бригадир на участках основного производства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.176A	Рессорщик на обработке горячего металла	3.1	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.177A (13.176A)	Рессорщик на обработке горячего металла	3.1	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.178A (13.176A)	Рессорщик на обработке горячего металла	3.1	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.179A (13.176A)	Рессорщик на обработке горячего металла	3.1	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.180A	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

13.181A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.182A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.183A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.184A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.185A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.186A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.187A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.188A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.189A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.190A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.191A (13.180A)	Слесарь механосборочных работ (с применением пневмоинструмента 2-4 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Железнодорожный цех																						
	<i>Участок по эксплуатации</i>																						
	<i>Ст. "Заводская-Сортировочная"</i>																						
16.74	Старший диспетчер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.75	Электромеханик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.76	Станционный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ферросплавный цех																						
	<i>Электрометаллургический участок по производству феррованадия</i>																						
	<i>Бригада рабочих технологического персонала</i>																						
11.63	Плавильщик (пятиокиси ванадия, занятый полный рабочий	3.3	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	день в производстве ванадиевых соединений 5 разряда)																							
	<i>Химический участок по производству ванадиевых соединений</i>																							
	<i>Нейтрализация сливных вод</i>																							
11.64	Мастер, полный рабочий день занятый на производстве ванадиевых соединений	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	Управление по персоналу																							
	<i>Непромышленный персонал</i>																							
08.15	Старший инструктор-методист спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел по связям с общественностью и общим вопросам																							
26.01A	Администратор (жилых помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26.02A (26.01A)	Администратор (жилых помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26.03A	Горничная (2 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26.04A (26.03A)	Горничная (2 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26.05	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26.06	Сторож (2 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Цех по металлообработке																							
	<i>Участок по изготовлению рессорной заготовки</i>																							
	<i>Бригада по изготовлению рессорной заготовки</i>																							
13.192A	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
13.193A (13.192A)	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
13.194A (13.192A)	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
13.195A (13.192A)	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
13.196A (13.192A)	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
13.197A (13.192A)	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	

)																							
13.198А	Кузнец-штамповщик (3-4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.199А (13.198А)	Кузнец-штамповщик (3-4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.200А (13.198А)	Кузнец-штамповщик (3-4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.201А (13.198А)	Кузнец-штамповщик (4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.202А (13.198А)	Кузнец-штамповщик (4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.203А (13.198А)	Кузнец-штамповщик (4 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Бригада по холодной штамповке</i>																						
13.204	Бригадир (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.205	Наладчик холодноштамповочного оборудования (5 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.206А	Штамповщик (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.207А (13.206А)	Штамповщик (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.208А (13.206А)	Штамповщик (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.209А (13.206А)	Штамповщик (3 разряда)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Цех по сервисному обслуживанию и ремонту оборудования																						
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию оборудования ферросплавного производства</i>																						
	<i>Бригада рабочих по ремонту и обл. оборудов. занятых полный раб. день в производстве ванадиевых соединений (выщелачивания и осаждения)</i>																						
20.264А	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.265А (20.264А)	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

)																							
20.266А	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.267А (20.266А)	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.268А (20.266А)	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.269	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Бригада рабочих по ремонту и обслуживанию оборудования занятых полный рабочий день в производстве ванадиевых соединений (химический участок)</i>																						
20.262	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Бригада по ремонту и обслуживанию металлургического оборудования ферросплавного производства</i>																						
20.263	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Бригада рабочих по ремонту и обл. оборудов. занятых полный раб. день в производстве ванадиевых соединений (дроб.-обжиг. передел)</i>																						
20.279	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.270	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Бригада по ремонту и обслуживанию оборудования, занятых полный рабочий день в технологическом процессе производства ванадиевых соединений</i>																						
20.258	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.259	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.260	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	дования (5 разряда)																						
20.261	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряда)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию оборудования рессорного производства</i>																						
	<i>Бригада по ремонту и техническому обслуживанию термических линий участка по термообработке</i>																						
20.271	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Бригада по ремонту технологического оборудования участка по кузнечно-прессовому производству рессорного производства</i>																						
20.272A	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.273A (20.272A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию оборудования горного цеха</i>																						
	<i>Бригада по ремонту механического оборудования, участка по переработке шлаков доменного производства</i>																						
20.277	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию энергетического оборудования</i>																						
	<i>Бригада по ремонту и обслуживанию энергооборудования рессорного производства</i>																						
20.274	Слесарь-сантехник (3-6 разряда)	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
20.275A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.276A (20.275A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	<i>Участок по ремонту и обслуживанию оборудования вспомогательных цехов</i>																							
	<i>Бригада по ремонту механического оборудования вспомогательных цехов</i>																							
20.278	Слесарь-ремонтник (3-6 разряда)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок по ремонту металлургического оборудования и прочих объектов</i>																							
	<i>Бригада по малярно-штукатурным и изоляционным работам</i>																							
20.251A	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.252A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.253A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.254A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.255A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.256A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
20.257A (20.251A)	Каменщик-огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
	Автотранспортный цех																							
24.01	Водитель автомобиля (5 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.02	Водитель автомобиля (5 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.03	Водитель автомобиля (5 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.04	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.05	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.06	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24.07	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

05.30	Ведущий инженер-конструктор (по разработке штамповой оснастки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.31А	Инженер-конструктор (по разработке штамповой оснастки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.32А (05.31А)	Инженер-конструктор (по разработке штамповой оснастки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.33А	Инженер-конструктор (по разработке нестандартного оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.34А (05.33А)	Инженер-конструктор (по разработке нестандартного оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.35А (05.33А)	Инженер-конструктор (по разработке нестандартного оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прокатный цех																						
	<i>Участок по производству проката</i>																						
10.113А	Укладчик проката (занятый на горячих работах 2-3 разряда)	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.114А (10.113А)	Укладчик проката (занятый на горячих работах 2-3 разряда)	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.115А (10.113А)	Укладчик проката (занятый на горячих работах 2-3 разряда)	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Участок по механической обработке																						
	<i>Бригада по штамповой оснастке № 1</i>																						
17.43	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.44А	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17.45А (17.44А)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17.46А (17.44А)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17.47А (17.44А)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17.48А (17.44А)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Бригада по штамповой оснастке № 2</i>																						
17.49А	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

17.50A (17.49A)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17.51A (17.49A)	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 31.10.16

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления по безопасности
труда и окружающей среды

(должность)

(подпись)

Д. В. Костин

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

С.А. Иванов

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела по мотивации, ОТ и
СВ

(должность)

(подпись)

В.А. Арефин

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома АО «ЧМЗ»

(должность)

(подпись)

А.Ф. Штин

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

К.А. Безгодова

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

571

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

И.Б. Игошин

(Ф.И.О.)

31.10.16

(дата)